

## LISTA

# Narzędzia cyfrowe wspierające kreatywność i autoekspresję

W poniższej tabeli znajdziesz darmowe, bezpieczne narzędzia cyfrowe do wykorzystania podczas warsztatów kreatywnych i innych wydarzeń. Są uporządkowane według dziedziny; możesz użyć ich do różnych celów, takich jak tworzenie grafik czy podcastów. Tabela uwzględnia też ich kompatybilność z różnymi urządzeniami i możliwość korzystania z nich w pojedynkę/w grupie.

## Sztuki wizualne

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja /logowanie	Cena	Strona internetowa /apka
<b><u>Europeana</u></b>	<b><i>Odkryj cyfrowe dziedzictwo kulturalne Europy</i></b> Europejska cyfrowa biblioteka, łącząca zdigitalizowane zbiory różnych instytucji z dwudziestu siedmiu krajów członkowskich UE. Materiały w trzydziestu różnych językach obejmują książki, filmy, malarstwo, gazety, nagrania dźwiękowe, manuskrypty i archiwa.	Warsztaty tworzenia zabawnych memów lub fotomontaży na bazie obrazów dostępnych w domenie publicznej.	Nie	Tak	Bezpłatne	Strona internetowa

<p><b><u>Google Arts and Culture</u></b></p>	<p><b><i>Podziwiaj sztukę z całego świata</i></b></p> <p>Pozwala przeglądać dzieła sztuki i artefakty ze zbiorów wielu organizacji kulturalnych. Umożliwia wirtualne wycieczki za pomocą technologii rzeczywistości wirtualnej i doświadczenia w rzeczywistości rozszerzonej (w wersji mobilnej).</p>	<p>Wirtualna wycieczka podczas warsztatu online.</p>	<p>Nie</p>	<p>Nie (jeśli przeglądamy zasoby) / Tak (jeśli chcemy coś z nich stworzyć)</p>	<p>Bezpłatne</p>	<p>Strona internetowa / apka na iOS i Androida (z dodatkowymi funkcjami AR)</p>
<p><b><u>Padlet</u></b></p>	<p><b><i>Wspólna twórczość i burze mózgów</i></b></p> <p>Cyfrowa tablica do pracy w grupie</p> <p><b>Opcje:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tworzenie i udostępnianie wspólnego projektu z opcją edycji.</li> <li>• Dodawanie nagrań wideo, plików tekstowych, postów i komentarzy w czasie rzeczywistym.</li> <li>• Tworzenie map i osi czasu.</li> </ul>	<p>Przydatne zarówno podczas stacjonarnych, jak i internetowych działań, do wspólnego rysowania, pisania słów kluczowych, burzy mózgów, tworzenia map i osi czasu.</p>	<p>Tak</p>	<p>Tak (dla osoby prowadzącej; osoby uczestniczące dołączają jako goście)</p>	<p>Freemium (do trzech bezpłatnych padletów) + wersja płatna</p>	<p>Strona internetowa /apka (iOS i Android)</p>
<p><b><u>Ikonate</u></b></p>	<p><b><i>Darmowe wektorowe ikony do Twoich projektów</i></b></p> <p>Zestaw edytowalnych ikon w formacie SVG, które można wykorzystać w tworzeniu apek i prezentacji.</p>	<p>Dodawanie własnych grafik i ikon do prezentacji.</p>	<p>Nie</p>	<p>Nie</p>	<p>Bezpłatne</p>	<p>Strona internetowa</p>

## Storytelling / opowiadanie historii

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja/logowanie	Cena	Strona internetowa/apka
<b><u>Knigh Lab</u></b>	<p><b><i>Opowiadaj historie przy pomocy słów i map</i></b></p> <p>Wsparcie dla internetowego dziennikarstwa: tworzenie interaktywnych osi czasu, obrazków „przed” i „po”, dodawanie nagrań audio do artykułów, tworzenie map wydarzeń.</p>	Tworzenie map lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznych osi czasu, obrazków typu „przed” i „po”.	Tak	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa
<b><u>Twine</u></b>	<p><b><i>Stwórz interaktywną, nielinearną opowieść</i></b></p> <p>Umożliwia tworzenie interaktywnych opowieści. Pomaga w budowaniu fabuły w oparciu o model i opisywaniu przygód w oparciu o zmienne i logikę warunkową („jeśli... to...”).</p>	Warsztaty tworzenia fabuły książek lub gier.	Nie	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa
<b><u>Ekostudio</u></b>	<p><b><i>Stwórz interaktywny film</i></b></p> <p>Pozwala tworzyć filmy, w których widz/ka może wybrać, co się wydarzy. Można przełączać się między różnymi kanałami wideo, aby zmienić punkt widzenia.</p>	Interaktywny storytelling podczas działań poświęconych obróbce audio/wideo.	Nie	Tak	Bezpłatne	Strona internetowa (wersja mobilna pozwala tylko na oglądanie)
<b><u>Pixamotion</u></b>	<p><b><i>Stwórz własnego GIFa</i></b></p> <p>Pozwala tworzyć animowane GIFy na podstawie nieruchomych obrazków. Umożliwia dzielenie się kreatywnymi obrazkowymi opowieściami w mediach społecznościowych.</p>	Tworzenie ruchomych zdjęć i tapet pulpitu, ruchomego tła z efektem animacji.	Tak	Nie	Freemium / płatna wersja Pro	Tylko aplikacja mobilna (iOS i Android)

## Obróbka zdjęć i filmów

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja /logowanie	Cena	Strona internetowa /apka
<b><u>Openshot</u></b>	<b><i>Zacznij tworzyć kreatywne filmy</i></b>  Łatwy w użyciu edytor wideo z obsługą systemów Linux, Mac i Windows.	Zajęcia z tworzenia krótkich form wideo	Tak	Tak	Bezpłatne	Program trzeba pobrać na komputer
<b><u>Loveimg Meme Generator</u></b>	<b><i>Rozbaw wszystkich swoim memem</i></b>  To narzędzie pozwala na tworzenie i udostępnianie memów opartych na załadowanych przez użytkowniczkę zdjęciach.	Warsztat tworzenia memów na podstawie starych obrazów lub zdjęć.	Nie	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa
<b><u>InShot</u></b>	<b><i>Profesjonalne nagranie wideo</i></b>  InShot to prosta w obsłudze aplikacja mobilna do montowania i edycji filmów; pozwala na dodawanie muzyki, tekstu i naklejek do nagrań.	Proste działania z obróbką filmów, dodawaniem muzyki i efektów dźwiękowych.	Tak	Nie/Tak	Freemium / płatna wersja Pro	Aplikacja mobilna (iOS/Android)
<b><u>FilmoraGo</u></b>	<b><i>Stwórz własny film</i></b>  Proste w obsłudze narzędzie do edycji i montowania filmów, wyposażone w wiele opcji: przycinanie nagrań, dodawanie muzyki, przejść między ujęciami, tekstu, emoji i filtrów.	Krótkie warsztaty z obróbki filmów dla bardziej zaawansowanych osób.	Nie	Nie	Freemium / płatna wersja Pro	Strona internetowa (tylko płatna wersja) / aplikacja mobilna (iOS/Android)
<b><u>Wirewax</u></b>	<b><i>Wzbogać swój film o interaktywne elementy</i></b>  Narzędzie automatycznie czyni film interaktywnym. Dodaje możliwość rozgałęziania fabuły i dawania oglądającym wyboru ścieżki, jaką ma podążać historia.	Warsztaty z wykorzystaniem filmowego storytellingu.	Nie	Tak	Bezpłatne	Strona internetowa

<b><u>Mad Mapper</u></b>	<b><i>Od artystów dla artystów</i></b> Oprogramowanie przeznaczone dla artystów, umożliwiające video mapping, projekcje, instalacje LEDowe i pokazy laserów.	Warsztaty z video mappingu lub wydarzenia wykorzystujące video mapping.	Nie	Nie	Bezpłatne/płatne	Strona internetowa
--------------------------	---	---	-----	-----	------------------	--------------------

## Sztuka cyfrowa

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja/ogowanie	Cena	Strona internetowa/a pka
<b><u>PIXLR</u></b>	<b><i>Kreatywnie wykorzystaj zdjęcia</i></b> Narzędzie do obróbki zdjęć o szerokim zakresie możliwości.	Edycja zdjęć. Tworzenie postów do mediów społecznościowych lub reklam.	Nie	Tak	Freemium / płatna wersja Premium	Strona internetowa
<b><u>Canva</u></b>	<b><i>Nieskończona ilość inspiracji</i></b> Wielojęzyczna platforma do tworzenia grafik, ulotek, prezentacji, animacji. Zawiera setki gotowych szablonów i darmowych zasobów.	Warsztat projektowania plakatów lub tworzenia animacji.	Tak	Tak	Bezpłatne/płatne	Strona internetowa/ aplikacja mobilna
<b><u>PicMonkey</u></b>	<b><i>Stwórz komiks</i></b> Cyfrowe narzędzie do rysowania, popularne wśród artystek wizualnych i ilustratorów. Oferuje szeroki zakres narzędzi do tworzenia cyfrowej sztuki, takich jak pędzle, warstwy, filtry i nie tylko.	Warsztaty storytellingowe z elementami tworzenia komiksów.	Nie	Tak	Bezpłatna wersja próbna / płatne	Strona internetowa

## Narzędzia oparte o sztuczną inteligencję (AI)

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja/ logowanie	Cena	Strona internetowa/ aplikacja
<b><u>ChatGPT</u></b>	<b><i>Twój cyfrowy pomocnik</i></b> Oparty o AI czat, który może Ci pomóc stworzyć ciekawą historię lub będzie Ci podsuwać pomysły.	Warsztaty pisania poezji, piosenek lub scenariuszy.	Nie	Tak	Bezpłatne/ płatna wersja Pro	Strona internetowa
<b><u>Dall-E</u></b>	<b><i>Działajmy twórczo</i></b> Narzędzie generujące obrazy na podstawie instrukcji w języku naturalnym, zwanych „promptami”. Umożliwia tzw. outpainting – dodawanie „dalszego ciągu” do istniejącego obrazu.	Sposób na wzmocnienie kreatywności, zabawa ze starymi zdjęciami lub obrazami, żeby dowiedzieć się, co znajduje się poza kadrem.	Nie	Tak	Bezpłatne	Strona internetowa
<b><u>Futuretools.io</u></b>	<b><i>Poznaj możliwości sztucznej inteligencji</i></b> Strona internetowa katalogująca najlepsze istniejące narzędzia oparte o AI.	Warsztaty wprowadzające do tematu sztucznej inteligencji, rozwijanie kreatywności i kompetencji cyfrowych.	Nie	Nie	Dostęp do strony jest bezpłatny, ale część prezentowanych na niej aplikacji jest płatna.	Strona internetowa

## Gry i grywalizacja

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja/logowanie	Cena	Strona internetowa/apka
<b><u>MyMaps</u></b>	<p><i><b>Spróbuj urozmaicić swój warsztat tworzeniem mapy</b></i></p> <p>MyMaps pozwala na rysowanie własnych map na Mapach Google. Możesz dodać własne znaczniki, zdjęcia, filmy i etykiety tekstowe, rysować linie i kształty. Stworzone przez siebie mapy można udostępnić za pomocą adresu generowanego przez stronę.</p>	Stworzenie quizu lub gry w oparciu o Mapy Google i zaproszenie innych do udziału.	Tak	Tak	Bezpłatne	Strona internetowa
<b><u>Kahoot</u></b>	<p><i><b>Rozbudź w innych ciekawość nowego tematu</b></i></p> <p>Internetowa platforma do uczenia się, pozwalająca na tworzenie własnych testów wielokrotnego wyboru, nazywanych kahootami.</p>	Wzmocnienie kreatywności; warsztaty z tworzenia quizów.	Tak	Tak (autor/ka quizu musi się zarejestrować)	Bezpłatne	Strona internetowa/a plikacja mobilna (iOS/Android)
<b><u>Puzzle.org</u></b>	<p><i><b>Zanurz się w wiedzy</b></i></p> <p>Miejsce, w którym edukatorki mogą bez końca zbierać internetowe zagadki i tworzyć nowe na podstawie własnych obrazków.</p>	Zagadki można wykorzystać podczas każdego rodzaju działania kulturalnego.	Nie	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa

<b><u>Musee</u></b> <b><u>Dezentral</u></b>	<b><i>Wybierzmy się do wirtualnego muzeum</i></b> Gigantyczne wirtualne muzeum z dobrze strzeżonymi przestrzeniami, w których odbywają się wystawy cyfrowej sztuki i obiektów NFT.	Warsztat z elementami wirtualnej wizyty w muzeum.	Nie	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa
--	---	---	-----	-----	-----------	--------------------

## Muzyka i dźwięki

Nazwa narzędzia	Opis	Pomysły na działania kulturalne	Możliwość pracy w grupie	Rejestracja/ogowanie	Cena	Strona internetowa /apka
<b><u>MuseNet</u></b>	<b><i>Odkrywaj nowe rytmy i gatunki muzyczne</i></b> Narzędzie oparte na głębokiej sieci neuronowej, umożliwiające generowanie czterominutowych kompozycji muzycznych z wykorzystaniem dziesięciu różnych instrumentów, w różnych stylach – od Mozarta do Beatlesów.	Tworzenie melodii w oparciu o sztuczną inteligencję	Nie	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa
<b><u>Rave.dj</u></b>	<b><i>Remiksuj i łącz ze sobą piosenki</i></b> Darmowe narzędzie pozwalające na łączenie ze sobą piosenek i playlist z serwisów YouTube i Spotify przy pomocy pierwszego na świecie opartego na sztucznej inteligencji DJ-a.	Tworzenie muzyki i ścieżek dźwiękowych jako metoda autoekspresji i rozwijania twórczego myślenia.	Nie	Nie	Bezpłatne	Strona internetowa



<b>Audacity</b>	<p><b><i>Nagrywaj i remiksuj dźwięki</i></b></p> <p>Wieloscieżkowy program do nagrywania i obróbki dźwięku dla osób zaawansowanych. Działa w systemach Windows, Mac OS oraz GNU/Linux.</p>	Warsztat z tworzenia podcastów lub historii mówionej (edycja wcześniej nagranych ścieżek).	Nie	Nie	Bezpłatne	Program trzeba pobrać na komputer
-----------------	--	--	-----	-----	-----------	-----------------------------------

Atrybucja: Mobile Culture 2023, [www.mobileculture.eu](http://www.mobileculture.eu), [www.cultureshock.pl](http://www.cultureshock.pl) CC BY 4.0

Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union



*Wsparcie Komisji Europejskiej dla produkcji tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, które odzwierciedlają jedynie poglądy autorów. Komisja nie może zostać pociągnięta do odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji zawartych w materiale.*